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PROTOKÓŁ NR 0012.2.7.2018  z posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia w dniu 12 czerwca 2018r.  Miejsce posiedzenia: sala nr 130 A UM. czas posiedzenia: godz. 14.30 – 15.10  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Polityki Gospodarczej                            i Bezrobocia, oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.  Porządek obrad.  1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawy bieżące: 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój,  
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, 

 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

 
4. Wnioski do budżetu na 2019r. 

 
5. Plan pracy Komisji na II półrocze 2018r. 

 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z dnia 15 maja 2018r. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  Otwarcia posiedzenia dokonał Zastępca Przewodniczącego Komisji – Szymon Klimczak, powitał przybyłych na posiedzenie radnych oraz zaproszonych gości.   Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za-3, przeciw–0, wstrzymujących się– 0.   
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Ad.3. 
Sprawy bieżące: 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz- Skarbnik Miasta.  Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Modernizacja budynku PEC na potrzeby Miasta, panie Prezydencie proszę o kilka słów na ten temat, jak to państwo widzicie?  Robert Chojecki-Zastępca Prezydenta Miasta Były prowadzone rozmowy i była również wizja pani Prezydent, oraz Zastępców Prezydenta w celu możliwości wykorzystania takiego budynku na potrzeby m.in. Powiatowego Urzędu Pracy, którego jak wiadomo siedziba jest w takim stanie, który wymagałaby gruntownego remontu. Jest okazja wykorzystania takiego budynku i została podjęta taka decyzja po konsultacjach tj.przejęcia na potrzeby właśnie takie, jak zostały wskazane.  Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Planuje się dokonać wykupu budynku i rozumiem, że nie stanowi on przedmiotu własności Miasta, bo jest to budynek PEC-u, a właściwie teraz PGNiG Termika.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Tak.  Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Czy jest operat szacunkowy?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Będzie przetarg i możemy przystąpić do przetargu. Pierwszy przetarg już był i nie 

doszedł do skutku z powodu… 
 
Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Braku chętnych? 
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Tak, z powodu braku chętnych. 
 
Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Na ile wówczas wyceniono, jaka była minimalna cena wywoławcza?  
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 1 mln 700 tys. zł netto. 
 
Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Proszę powiedzieć, czy budynek który obecnie mamy na ul.Pszczyńskiej jest 
przedmiotem naszej własności?  
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Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta To jest nasza własność i dobrze wszyscy wiemy, że tam jest do wymiany dach               w całości. Natomiast jest jeszcze większy problem, czyli brak miejsca dla jednostki MZOSiP. Żeby jednostka mogła w pełni funkcjonować, bo na razie funkcjonuje na pięćdziesiąt procent, a musi mieć dużo więcej miejsca. Docelowo w tej jednostce będzie ok. 60 osób zatrudnionych, czyli wszyscy księgowi którzy jeszcze są zatrudnieni w placówkach oświatowych przejdą do MZOSiP-u.  Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Mówimy tutaj o nowym budynku?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Nie, to będzie w jednym budynku.  Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Tak, rozumiem, ale sugeruje pan, że oni się zmieszczą?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Zmieszczą się. Powiatowy Urząd Pracy zatrudnia na ten moment ok.50 etatów kalkulacyjnych i parę osób może być więcej, a MZOSiP tak samo, więc tam powinni się zmieścić. PEC zatrudniał niecałe 100 osób, przy czym część pomieszczeń była wykorzystywana jako salki konferencyjne i sale do prowadzenia badań, laboratoria i takie pomieszczenia mogą być wykorzystane jako biura. 500 tys. zł jest przeznaczone na remont i przystosowanie. Ten budynek nie wymaga dużego nakładu finansowego. Natomiast parę milionów wchodzi w sam remont dachu w Powiatowym Urzędzie Pracy, a gdyby dostosować na przykład, bo była taka propozycja żeby częściowo budynek „Omegi” pod  MZOSiP, to też parę milionów trzeba wydać. Myślę, że 5 mln zł trzeba byłoby  mieć na dwa budynki, żeby je dostosować.   Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Pamiętam, że na początku kadencji byliśmy na tej Komisji w siedzibie PEC-u                   i rzeczywiście już wtedy prowadziliśmy przymiarki i rozmowy, gdzie jeszcze ówczesny Zarząd, a przynajmniej w części deklarował i informował, że będzie miał zamiar zbycia tego budynku. Wtedy stwierdziliśmy i myślę, że to jest dobry kierunek działania, a przynajmniej ja tak to oceniam.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko podjęto głosami: za –4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, 
 
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz- Skarbnik 
Miasta. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko podjęto głosami: za –4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  
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Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Piotr Kohut-Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunikacji.  
Szymon Klimczak-Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Czy w kompetencji Rady Gminy będzie możliwość ewentualnej zmiany 
tj.podwyższenia, czy też obniżenia limitu?  
 
Piotr Kohut-Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunikacji Tak.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko podjęto głosami: za –4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Ad.4. 
Wnioski do budżetu na 2019r. 
Komisja sformułowała następujące wnioski: 
 
Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
wnioskuje o zabezpieczenie środków w uchwale budżetowej na 2019r.                            
z przeznaczeniem na: 
 

1. Stworzenie i wykonanie zadania pn. „Studium wykonalności połączenia 
kolejowego Jastrzębie-Zdrój – Katowice”, 

- Wniosek przyjęto głosami: za – 3, przeciw –0, wstrzymujących się –1. 
 

2. Stworzenie i wykonanie zadania pn. „Budowa drogi, oraz oświetlenia 
ul.Towarowej i ul.Moszczenickiej od ronda im.Władysława Chlebika do 
ul.Armii Krajowej”, 

- Wniosek przyjęto głosami: za – 4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

3. Zmianę całościowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  Miasta, 
- Wniosek przyjęto głosami: za – 4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

4. Wykonanie układu drogowego na podstawie opracowanej koncepcji                     
na kopalni „Jastrzębie”. 

- Wniosek przyjęto głosami: za – 4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
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Ad.5. 
Plan pracy Komisji na II półrocze 2018r. 
 
Plan pracy Komisji na II półrocze 2018r. przyjęto głosami: za – 4, przeciw –0, 
wstrzymujących się –0. 
 
Ad.6. 
Wolne głosy i wnioski. 
Nie zgłoszono. 
Ad.7. 
Przyjęcie protokołu z dnia 15 maja 2018r. 
Protokół z dnia 15 maja 2018r. przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 Ad.8. 
Zakończenie posiedzenia. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji – Szymon Klimczak podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała 
Alicja Kogut                              Zastępca Przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia   SZYMON KLIMCZAK 
 


